PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения

 Туманный Кольского района

184375, п.Туманный,

ул.Энергетиков, д.2а

   Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

« _28__» февраля  2014года

           № _36_

г.п. Туманный
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 25.03.2010 № 173 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 12.11.2010 года № 201)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», Уставом городского поселения Туманный,  и на основании протеста Прокуратуры Кольского района от 16.01.2014 № 7-4в- 2014, Совет депутатов решил:
1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 25.03.2010 года № 173 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 12.11.2010 года № 201) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в  соответствии с  частью первой  Налогового кодекса Российской Федерации»:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Налоговая ставка в %

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300000 рублей  - до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	свыше 500 000 рублей
	1,0

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Туманный  от 31.01.2014 №29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 25.03.2010 № 173 «О налоге на имущество физических лиц».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Кольское слово».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2014г.
Глава городского поселения
Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко